[image: image1.png]

Администрация

Краснопартизанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022                             п. Краснопартизанский

                №129

 О внесении изменений в постановление Администрации

Краснопартизанского сельского поселения  от 29.12.2020 года № 143
         На основании постановления Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 28.03.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения»,постановления Администрации Краснопартизанского сельского поселения  от 05.10.2018 №88 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения»,  в целях приведения в соответствие программных мероприятий муниципальной программы  Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры»,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселении от 29.12.2020 № 143 «О внесении изменений  в  постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 №100» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

                 Глава  Администрации

                Краснопартизанского сельского поселения                                    Б.А.Макаренко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
 Приложение

к постановлению

Администрации

Краснопартизанского

сельского поселения

от 18.10.2022 № 129
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 29.12.2020 № 143 «О внесении изменений в  постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2018 №100»

1.1.Добавить Приложение № 5 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению №1 к настоящему приложению.

1.2.Приложение  №1 к муниципальной программе Краснопартизанского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить  в новой редакции :
                                                      Приложение № 1к приложению
к постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского
поселения от 18.10.2022 № 129
ПЕРЕЧЕНЬ                                                      Приложение № 5 к   приложению  к постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского поселения от 29.12.2020 № 143

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,

находящихся в муниципальной собственности)
	№ п/п
	Наименование инвестиционного

проекта
	Номер и дата положительного

заключения

государственной (негосударственной) экспертизы <1>
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет на начало производства работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	…
	отчетный
финансовый

год, <2>
	текущий
финансовый
год
	очередной
финансовый

год
	первый год планового периода
	второй год
планового
 периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Х
	всего
	7 700,0

	7 700,0

	местный бюджет,
	44,7

	44,7

	областной бюджет,
	995,2

	995,2

	федеральный бюджет
	6660,1

	6660,1

	Подпрограмма 1.

	Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	Х
	всего
	7 700,0

	7 700,0

	местный бюджет
	44,7

	44,7

	областной бюджет
	995,2

	995,2

	федеральный бюджет
	6660,1

	6660,1

	Инвестиционный проект

	всего

	местный бюджет

	областной бюджет

	Капитальный ремонт памятника воинам ВОВ, расположенного по адресу :Россия, Ростовская область, Ремонтненский район ,п.Краснопартизанский , 100 м на восток от ул.Центральная д.21
	61-1-0853-19 от 26.08.2019г.
	всего
	7 700,0

	7 700,0

	местный бюджет
	44,7

	44,7

	областной бюджет
	995,2

	995,2

	федеральный бюджет
	6660,1

	6660,1

	Всего по объектам капитального строительства и реконструкции
	Х
	всего
	0,0

	местный бюджет,
	0,0

	областной бюджет,
	0,0

	местный бюджет
	0,0

	Всего по объектам капитального ремонта
	Х
	всего
	7 700,0

	7 700,0

	местный бюджет,
	44,7

	44,7

	областной бюджет,
	995,2

	995,2

	федеральный бюджет
	6660,1

	6660,1

<1> В случае отсутствия положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию по инвестиционному проекту необходимо указать сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию и ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации.

<2>Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.

                                                      Приложение № 1к приложению
к постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского
поселения от 18.10.2022 № 129

                              Приложение № 2к приложению
к постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского
поселения от 29.12.2020 № 143
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	15885,2
	970,3
	1049,1
	8990,7
	1131,9
	863,7
	922,3
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	15885,2
	970,3
	1049,1
	8990,7
	1131,9
	863,7
	922,3
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2

	Подпро​грамма 2 «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	15885,2
	970,3
	1049,1
	8990,7
	1131,9
	863,7
	922,3
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2
	326,2

	Основное мероприятие 1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	951
	0801

	0610000110
	110
	7009,9
	833,9
	929,3
	991,7
	1030,5
	760,9
	815,4
	274,7
	274,7
	274,7
	274,7
	274,7
	274,7

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	951
	0801
	0610000590
	240
	1072,6
	136,4
	119,8
	196,3
	101,4
	102,8
	106,9
	51,5
	51,5
	51,5
	51,5
	51,5
	51,5

	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	951
	0801
	0610025920
	240
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2 Расходы связанные с реализацией федеральной целевой программы  «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024годы»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения

	951
	0801
	06100R2990
	240
	7702,7
	0
	0
	7702,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0